[bookmark: _GoBack]Рекомендации
Совета директоров АО «НПП «Респиратор» (далее – «Общество»)
акционерам Акционерного общества «Научно-производственное предприятие «Респиратор»
 в отношении Обязательного предложения,
направленного АО «Технодинамика»

В соответствии с абз. 2 п. 1 ст. 84.3 Федерального закона от 26.12.1995 г. № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» (в действующей редакции) Совет директоров Акционерного общества «Научно-производственное предприятие «Респиратор» рассмотрел на своем заседании 10 августа 2021 года (Протокол № 4(197) от 10.08.2021 года) поступившее в Общество 29 июля 2021 года Обязательное предложение АО «Технодинамика» о приобретении обыкновенных именных акций АО «НПП «Респиратор» и признал поступившее Обязательное предложение соответствующим требованиям действующего законодательства.

Кроме того, Совет директоров установил следующее и дает следующие рекомендации:
1. Обязательное предложение получено Обществом с приложением необходимых документов, предусмотренных законодательством.
2. Предложенная цена приобретения обыкновенных именных акций Общества в размере 53 рубля 37 копеек за одну акцию соответствует требованиям порядка определения цены приобретения ценных бумаг, установленного п. 4 ст. 84.2. Федерального закона от 26.12.1995 г. № 208-ФЗ «Об акционерных обществах» (в действующей редакции).
3. В связи с тем, что рыночная стоимость акций Общества может изменяться в широких пределах под воздействием многих факторов (некоторые из которых находятся вне сферы контроля Общества), оценить возможное изменение их рыночной стоимости после приобретения лицом, направившим обязательное предложение, не представляется возможным.
4. Оценка планов лица, направившего обязательное предложение, в отношении Общества, в том числе в отношении его работников, не представляется возможной в силу того, что соответствующая информация не представлена в тексте обязательного предложения.

На основании вышеизложенного, Совет директоров АО «НПП «Респиратор» рекомендует акционерам Общества принять решение о принятии, либо отклонении предложения АО «Технодинамика» о приобретении ценных бумаг Общества по своему усмотрению.

С уважением,
Совет директоров АО «НПП «Респиратор»

Рекомендации

С

овета директоров АО «

НПП «Респиратор

»

(далее

–

«Общество»)

акционерам Акционерного общества «

Научно

-

производственное предприятие

«Респиратор

»

в отношении О

бязательного предложения,

направленного

АО «Технодинамика»

В соответствии с абз

. 2 п. 1 ст. 84.3 Федерального

закона от 2

6.12.1995 г. № 208

-

ФЗ

«

Об акционерных обществах

»

(в действующей редакции)

Совет директоров

Акционерного общества

«

Научно

-

производственное предприятие «Респиратор

»

рассмотрел на своем заседании

1

0

августа 2021

года

(Протокол №

4(197)

от

10.08.2021

года

) поступившее в

Общество

29

июля 2021

года Обязательное предложение АО

«Технодинамика» о приобретении обыкновенных именных акций

АО «

НПП

«Респиратор

»

и признал поступившее Обязательное предложение соответствующим

требов

аниям действующего законодательства.

Кроме того, Совет директоров установил следующее и дает следующие рекомендации:

1. Обязательное предложение получено Обществом с приложением необходимых

документов, предусмотренных законодательством.

2

. Предложенная це

на приобретения обыкновенных именных акций

Общества в

размере

53 рубля 37

копеек

за одну акцию соответствует требованиям порядка

определения цены приобретения ценных бумаг, установленного п. 4 ст. 84.2.

Федерального закона от 26.12.1995 г. № 208

-

ФЗ

«Об

акционерных обществах»

(в

действующей редакции)

.

3

.

В связи с тем, что рыночная стоимость акций Общества может изменяться в широких

пределах под воздействием многих факторов (некоторые из которых находятся вне

сферы контроля Общества), оценить возможное из

менение их рыночной стоимости

после приобретения лицом, направившим обязательное предложение, не

представляется возможным.

4. Оценка планов лица, направившего обязательное предложение, в отношении

Общества, в том числе в отношении его работников, не предст

авляется возможной в

силу того, что соответствующая информация не представлена в тексте обязательного

предложения.

На основании вышеизложенного, Совет директоров АО «

НПП «Респиратор

»

рекомендует акционерам Общества принять решение о принят

ии, либо отклоне

нии

предложения

АО «Технодинамика» о приобретении ценных бумаг Общества по своему

усмотрению.

С уважением,

Совет директоров АО «

НПП «Респиратор

»

Рекомендации   С овета директоров АО « НПП «Респиратор »   (далее  –   «Общество»)   акционерам Акционерного общества « Научно - производственное предприятие  «Респиратор »      в отношении О бязательного предложения,    направленного   АО «Технодинамика»     В соответствии с абз . 2 п. 1 ст. 84.3 Федерального  закона от 2 6.12.1995 г. № 208 - ФЗ   « Об акционерных обществах »   (в действующей редакции)   Совет директоров  Акционерного общества   « Научно - производственное предприятие «Респиратор »  рассмотрел на своем заседании  1 0   августа 2021   года  (Протокол №  4(197)  от  10.08.2021   года ) поступившее в  Общество  29   июля 2021   года Обязательное предложение АО  «Технодинамика» о приобретении обыкновенных именных акций  АО « НПП  «Респиратор »   и признал поступившее Обязательное предложение соответствующим  требов аниям действующего законодательства.     Кроме того, Совет директоров установил следующее и дает следующие рекомендации:   1. Обязательное предложение получено Обществом с приложением необходимых  документов, предусмотренных законодательством.   2 . Предложенная це на приобретения обыкновенных именных акций   Общества в  размере  53 рубля 37   копеек   за одну акцию соответствует требованиям порядка  определения цены приобретения ценных бумаг, установленного п. 4 ст. 84.2.  Федерального закона от 26.12.1995 г. № 208 - ФЗ  «Об  акционерных обществах»   (в  действующей редакции) .   3 .  В связи с тем, что рыночная стоимость акций Общества может изменяться в широких  пределах под воздействием многих факторов (некоторые из которых находятся вне  сферы контроля Общества), оценить возможное из менение их рыночной стоимости  после приобретения лицом, направившим обязательное предложение, не  представляется возможным.   4. Оценка планов лица, направившего обязательное предложение, в отношении  Общества, в том числе в отношении его работников, не предст авляется возможной в  силу того, что соответствующая информация не представлена в тексте обязательного  предложения.     На основании вышеизложенного, Совет директоров АО « НПП «Респиратор »  рекомендует акционерам Общества принять решение о принят ии, либо отклоне нии  предложения  АО «Технодинамика» о приобретении ценных бумаг Общества по своему  усмотрению.             С уважением,    Совет директоров АО « НПП «Респиратор »